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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL T KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A nr.A54/2021

Kishilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovis- Kolegji pitr Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbirje nga: Ardita Haxhnikaj-Demi kryetare, Jeton Koca dhe Arben
Melimeti anétars, me Rushit Kajtazi Zyrtar i Larté pir Bashképunim Profesional né cilésing e
procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesEn me numér Ane854/2021 6 dalits 07109071 4o
parashiruar nga ankuesi me adres# banimi Kompleksi Dafina, 3/3-6, Nr.21,
Lagjja Mati I, Prishting, kundér organit t8 punésimit/ Kashilli Prokurorial i Kosovis, nit qishtjen
juridike “wdérprerje e marrédhénies s punés”, duke veproar ng pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 dhe 1.6 & Ligjit Nr. 06/ L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikdqyrés pér Shitrbimin Civil t6 Kosovits dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér
Shérbimin Civil t8 Kosovés, né seancén pér kitshillim dhe votim te mbajtur mé datiin 01.12.2021

mori kiite:
VENDIM

L. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.854/2021 e datés 07, 10,2021 e parashtruar nga
ankuesi

ILShfugizohet Vendimi me numér protokelli 1301/2021 i datés 14.09.2021 i Késhillit
Prokurcrial t Kosovés pér ndérprerjen e marrédhénies si punés s& ankuesit né pozitén e
Drejtorit t Pergjithshém t8 Sekretariatit t¢ Késhillit Prokurorial t& Kosovés dhe ¢éshtja kthehet
né rishgyrtim dhe rivendosje té organi i njijts,

III. Obligohet Kryesuesi i Késhillit Prokuroria & Kosovils q& & ndérmery 8 giitha veprimet e
nevojshme administrative pér zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej pesémbédhjeti (15)
ditésh nga dita e pranimit ¢ tij, si dhe t& njoftoj me shkrim Késhillin e Pavarur Mhikéqyrés piir
Shitrbimin Civil 1 Kosoviis pas ndérmarrjes st veprimeve né pajtim me kéts vendim,

Arsyetim

Ankuesi 1 me daté 07.10.2021 ka parashtruar ankesé n# Kishillin e Favarur
Mbikéqyrés pér Shiérbimin Civil t& Kosovits, kundér Vendimit me numir protokolli 1301 /2021 t&
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datés 14.09.2021 pér ndérprerjen e marrédhénies si punés, pér shkak té aplikimit t& gabuar t&
ligjit. material, shkeljes se dispozitave lidhur me procedurén administrative dhe viértetimit t8

gabuar t& glendjes faktike.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosoves bazuar ng dispozitat e Rregullores
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave, me dati 13102021 ka
proceduar kérkesén pér pérgjigle né ankest & Keshilli Prokurorial i Kosovis (me tutje KPK).
Késhilli, me daté 20.10.2021 ka pranuar pérgjigien n# ankess se baghku me shkresat e
bashkangjitura t& léndss,

Bazuar né nenin 17 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Keshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t# Kosoves, prmes Vendimit me numity Nr.37/2021 & dakés 04.11.2021 té
Kryesuesit t¢ KPMSHCK-sé, ankesés me numér A.854,/2021 t datiis 07.10.2021 i shts vazhduar

afati pér vendosje edhe pér dhjeté (10) ditd pune.

Kolegfi pér Shayrtimin dhe Vendosjen e Aukesave, pas konstatimit s& ankesa tshté e pranuesiine
sipas nenit 129 18 Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgrithshme Administrative, pér vendosje
meritore, ka administruar kéto prove: Ankesén e ankuesit té datés 30.09.2021 dhe A.ne07.10.2021
té parashtruar né Keshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés; E-mailin e
datés 13.09.2021 s¢ bashku mé kérkesén e bashkangjitur dérguar nga ankuesi pér Kryesuesin e
Kashillit Prokurorial t# Kosovés; B-mailin e datis 23.09.2021 me kirkestn e pérséritur dérguar
nga ankuesi pér Kryesuesin e Késhillit Prokurorial # Kosovés; F-mailin e datis 13.09.2021
dérguar nga ankuesi pir Drejlorin ¢ Thesarit ¢ Kosovils; E-mailin e datés 14.09.2021 me
pirgjigien e bashkangjitur dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém | Thesarit t8 Kosoves pér ankuesin;
Njoftimin e Késhilli Prokurorial t8 Kosoves pér ndérprerjen e marrédhénien e punis 58 ankuesit
1 dats 24.08.2021; Aktvendimin e Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti i Krimeve t#
Rénda mé shifér PP.Inr13/K21 dhe numér 8 lindés:2021:0015416 t@ datés 10.02.2021 pér fillimin
e hetimeve ndaj ankuesit; Kérkesen pér pérgjigie né ankesd & datiés 06.10.2021; Pérgjigien né
kirkesé e datés 12.10.2021 me provat e bashkangjitura t¢ léndés; Vendimin e Kryesuesit te
Késhillit Prokurorial 8 Kosovis t datés 24.08 2021 protokolluar me daté 14.09,2021 dhe numiir
KPE/Nr.661/2021; Vendimin e datss 14.01.20219 e Kryesuesit t# Késhillit Prokurorial t
Kosovis me numér KPK/Nr.20/2019; Kontratén e marrtdhénies s punés s& ankuesit e datés
13.02.2019 s bashku me pérshkrimin e detyrave dhe Pérgjegiésive t¢ punds; Raportin e
Komisionit Hetimor 1 datés 23,04,2021; Vendimin e datés 28,05.2021 pér themelimin e komisionit
disiplinor nga Kryesuesi i Keshillit Prokurorial té Kosovls; vendimin e datés 29,06.2021 mg
numér KPK/Nr425/2021 # Kryesuesit & Kishillit Prokurorial t Kosoviés; Raportin e
Komisionit Disiplinor té datés 27.07.2021; E-mailin e datii 11.08.2021 dérguar nga Jbr

me korrespodencén e bashkangjitur 88 prokurorit ~ Vendimin e datés
18.02.2021 m# Nr.Prot. DPSKPK/ 63/ 2021 té Drejtorit t& Pérgjithshém t8 Sekretariatit & Keshillit
Prokurorial t8 Kosovés; Vendimin e datés 18.02,2021 me Nr.Prot. DPSKPK,/ 64,2021 té Drejtorit
té Pérgjithshim t& Sekretariatit té Késhillit Prokurorial té Kosovits; Vendimin e datés 24.02.2021
me Nr.Prot DPSKPK/ 71/ 2021 t Drejtorit té Pérgjithshém & Sekretariatit t Keshillit Prokurorial
8 Kosoves; Vendimin e datés 24022021 me Nr.ProtDPSKPE/ 72/2021 ¢ Drejtorit
Pérgjithsh#m té Sekretariatit t¢ Késhillit Prokurorial té Kosovs; Kérkessn pér Planin e Personelit
Administrativ pigr vitin 2021 i datés 05.02.2021; Vendimin e datés 08.02.2021 me KPK/38,/2021 8
Kryesuesit ¢ Késhillit Prokurorial t¢ Kosovis; Formén tabelare # planit & personelit
administrativ pér vitin 2021 prej 6 fagesh; Vendimin e datés 08.03.2021 me KPK/138/2021 t8
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Kryesuesit t& Késhillit Prokurorial tis Kosoves; Shkresén pér dérgimin e raportit t& Komisionit ad-
hoc € datiis 05.07.2021; Frestin pér seanct t8 datits 02.07.2021; Raportin e zyrtarit ' -
mailin e datés 07.07. 2021 dérguar nga ptir dhe
s Kopjen ¢ zarfit t datés 15.07,2021; Kopjen e zarfit t& datits 02.07.2021; B-mailin e
datiis 16.07.2021 dérguar nga zyrtard e Postés st Kosovés pitr
me korrespodencén prej 7 faqesh; E-mailin e dates 30,08.2021 dérguar nga Drejtori | Pérgjithshém
i Thesarit t& Kosovés par me korrespodencén e bashkangjitur prej 2 fagesh;
Formulari i t# dhénave pér listén e pagave pér ankuesin e datés 25.08.2021; E-mailin e dateg
23.08.2021 dérguar nga pir Kopjen e librit ¢ pranimit t¢
shkresave nga Posta e Kosovés o datss 14.09.2021; emailin e dat#s25.11,2021, Vendimin
EPEK/Nr57/2021 t datss 0203.2021, Aktakuzén PP/Lnri3K/2021 tw datis 03.08.2021;
Pérgjigien né ankes# té datés 20,10.2021.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pas shgyrtimit te té gjitha shkresave @ léndis
té parashtruara nga palét, ka virtetuar se ekziston baza | igjore q céshija né ankes# t# kthehet ng
rishqyrtim dhe rivendosje né Késhillin Prokurorial t8 Kosovis, sepse:

Bazuar n# shkresat e léndés, giegjésisht Vendimin KPK/Nr.20/2019 t# datés 14.01.2019 dhe
Kontratin me numér 01/2019 t& datés 13.02.2019 éshté konstatuar se ankuesi mbané pozitén e
Drejtorit b Pérgjithshésm te Sekretaviatit t2 Keshillie Prokurorial ¢ Kosovés,

Késhilli Prokurorial i Kosovés pérmes Vendimit me numér 132/2021 t& datés 25.02.2021, &
ndryshuar dhe plotésuar me daté 26.03,2021, ka themeluar Komisionin ad hoe hetimor né pérbérje
prej tre andtareve, me qéllim 8 vierésimit t I gishmérisé se vendimeve ¢ nxjerra nga Drejlor §
Pergjithshém i Sekretariatit t¢ Késhillit Prokurorial (@ Kosovés, lidhur me zbatimin e Planit tg
Personelit pér vitin 2021, si dhe vendimeve tiera qé Komisioni Hetimor i konsideron si relevante

pér hetim.

Pérmes Vendimit me numir KPK/Nr.57/2021 & datés 02.03.2021 t& Kryesuesit & Késhillit
Prokurorial t Kosovis, ankuesi sshee pezulluar nga ushtrimi i detyrave zyrtare me pagess 50%
t& pagds, ptir shkak se me daté 01.03.2021 me urdhér t8 Prokurorit b Prokurorisé Themelore ni
Prishtiné &shtt béré arrestimi § ankuesit dhe s ndaj t njijtit Gjykata Themelore né Prishting-
Departamenti pér Krime té Rénda ka marré Akivendim PP.LNr13k/21 & datés 10.02.2021, per
fillimin e hetimeve me dyshimin se ankuesi ng pozitén e Drejtorit 88 Pérgjithshiém & Sekretariatit
b KPK-sit ka kryer vepér penale nga neni 422 dhe 414 1 Kodit Penal t& Kosovis,

Komisioni Hetimor, pas vendimit per pezullimin parandalues t& ankuesit, ka zbatuar hetimet

lidhur me ankuesin sipas autorizimeve té plrcaktuara me Vendimin me numér 132/2021 té datés

25.02,2021, dhe me dats 23.04,2021 njEjti komision ka dorfzuar raport me shkrim ng KPK, me

konstatimet se ankuesi n¢ cilési ts Drejtorit t& Pitrgjithshitm t# Sekretariatit t8 KPK-sé ka bara

shkelje si né vijim:

- Ka ving w lnjihitie KPE-én lidhur me Planin ¢ Personelit ¢ witit 2021, pasi gé i wjeft nuk éshie
dashur t& wirntohet ngn KPE-jn pa u trajtuar nga Komisioni Parlamentar pér Buxhet, Finanea die
Fersonel, i cili sipas Komisionit Hetimgor nuk ka qend i formiar por éshté dashur ¢ pritet deri né
themelimin e tif ¢ pastaj # prezantohiet pév miratin wé KPK;
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= Prezantimi i Plandt 1 Personelit pér vitin 2021 ¢ KPK-sé, Esht# benf né kundérstitin e prokiikén ¢
krijunr pas vendimit t¢ Gjykatés Kushetuese, ashtu ¢ kétif plani éshté dashur g& ti bashkiéngjiten
edle kivkesat gf kang 1 béfué me pozitat e reja, bazén ligiove q¢ numdéson kelé, perslikrimin e detyrave
die kogficientel e pagés si dhe shpalljet e kowkurseve pér pozitat akiuale si piesé ¢ Strukturés
organizafive 1& KPK-sé;

- Drejlori i Pérgjithshém me rastin ¢ nxjersjes sé Vendimit DPSKPK/A3/2021 8 datés 18.02.2021 pér
caktimin ¢ Ud & Kordinatorit 88 Zyrés dhe Vendimit DPSKPE/A4/2021 1 datés 18.02.2021 pir
cakbintin ¢ Ud & Zyrtares 5¢ Larté Ekzekutive né Zyrén e Kryesuesit t¢ KPK-sé, ka vepruar mé
Kundérshiin me wenin 3 paragrafi 2, nenin 26 dhe nenin 30 paragrafi 4 8 Ligfit Nv.03/1-149 pér
Shérbumin Civil, dle se caktimi § tyre éshié bérd me autonatizém pa zhoilline & ndowjé procedure, si
dhe pozita e Zyrtares se larté ekzekutive né Zyrén e Kryesuesit & KPK-st nuk éshié e paraparé nee
Rregulloren e Sekretariatit t¢ KPPK-s¢ e ns me Planin ¢ Personclit t vitit 2021,

- Drejtori § Pérgjithshém i SKPPK-s¢ edhe pse ka pas delyrim ligior wuk ka biré vlerdsimin e
perfornances pér vitin 2020 lidhur e zyréarét g¢ jané vartés 1 j,
= Baziar né Baportet ¢ Anditorit t¢ Brewdshém jané getur se Administrata ¢ Sistemit Porkurorial nuk

ka njé akt lidhur me koeficientet e zyrinreve, ka mos pérputhje-nivelizim fe kocficiente pér pozita 16
ndrysione si dhe nuk ka orgenogram fe ri g8 do ishte nf pajtim me Planin e Personelit #8 vitit 2021,

= Me mastin ¢ kontratés “Furnizim me moblije ekskluzive pér kabinetin ¢ Kryesuesit t¢ KPK-sé", sipas
Andilorit t Breneshem joné bere shkelfe sevioze ligjore dhie procedurale die s pér keté shkelje Eslité
mgritur hetini penal nga Prokuroria Themelore né Prishiing,

= Kontmin "Furnizim dhe moniforim i dyerve dykmhdshe mie Access Controll né objektin ¢ KPK-s¢”
sipas andilorit t¢ brendshén &shté po nslitn me shkelje ligiore sepse kn vévejije pér gmime 1€ larta dhe
se ik fané marvé pér bazé mimet e tregut apo entimiores s€ pérgatilur nga KRPP-fa,

K&shilli Prokurorial i Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur me dat® 28.05.2021, ka nxjerré Vendimin
KPK/353/2021 pir themelimin e Komisionit Disiplinor, pérgjegjés pér zhvillimin e procedurés
disiplinore dhe propozimin e masts disiplinore ndaj ankuesit né pozité t# Drejtorit t&
Pérgjithshém té Sekretaviatit b8 KPK-s& Ky i fundit me Raportin e datifs 27.07.2021, ka konstatuar
se tE pgleturat e Komisionit Hetimor sipas Raportit t# datés 23.04.2021 jang evidente duke
rekomanduar qf ndaj ankuesit & shqiptohet masa disiplinore *Ndérprerje e Marrédhinies sé

Punés”.

Me tej, bazuar né provat e léndés Kolegji ka gjetur se Késhilli Prokuroria i Kovis néé mbledhjen e
datés 24.08.2021 ka miratuar Raportin e Komisionit Disiplinor t¢ datés 27.07.2021 dhe me
Vendimin me numty KPK/Nr.661/2021 t& datés 24.08.2021 dhe numér protokolli 1301/2021 &
datés 14.09.2021, ankuesit i dshté ndérprere marrédhinien ¢ punés né pozitén e Drejtorit td
Pérgjithshém & Sekretariatit t8 KPK-sg, t¢ cilin vendim ankuesi e ka pranuar me daté 30.09,2021,

Parashiruesi i ankestls pretendon se Vendimi me numér protokolli 1301,/2021 i datits 14.09.2021
i KPK-sé pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés bazohet né aplikim té gabuar t& ligjit material,
shkelje t& dispozitave lidhur me procedurén administrative dhe vértetimin e gabuar t& gjendjes

faktike.

Duke u bazuar né Aktgjykimin e Gjykatds Kushtetuese NrrefAG] 1583/20 né rastn

Nr.KO203,/19 t& datits 09.07.2020 pér vierdsimin e kushtetutshmérisé s¢ Ligjit Nr.06/1-114 pér

Zyrtardt Publiké, Kolegji konstatoj se deri né plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 06/L-114
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. pér Zyrtarét Publiké, né raport me Késhillin Prokurorial 8 Kosovis, do 8 zbatohet Ligji Nr.03/ L-
149 pitr Shitrbimin Civil té Republikés s& Kosoves, Kolegjl ptr Shqyrtimin e Ankesave, lidhur me
aplikimin e dispozitave & Ligji pér Shérbimin Civil t8 Republikés s& Kosoves ju referuar edhe
dispozitave ti nenit 3 paragrafi 6 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shirbimin Civil t Republikis si
Kosovés ku pircaktohet se: “ Personeli administrativ | punésuar né sistemin giyqésor die prokurorial
Eshié pjesé ¢ Sherbineit Cioil t¢ Kosovés dhe i nénshtrohet ketij ligji dhe legfislacionit perkatés né faegi, me
pérjasihtin & giyglaréve dhe prokuroréve”. Andaj, né kuptm t¥ kétyre dispozitave ligjore si dhe
bazuar né nenin 32 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 ¢ Ligjit Nr.06/ L-056 pér Késhillin Prokurorial
t& Kosovés, u konstatua se Drejtori | Pérgjithshém i Sekretariatit t8 K&shillit Prokurorial
Kosovis Bshté zyrtar kryesor administrativ dhe rrjedhimisht kjo pozits hyné né kategoring e
pozitave t nivelit t& larté drejtues.

Né mungess té legjislacionit t8 vecantd, lidhur me ¢ishtjet e disiplinés té personelit administrativ
né Késshillin Prokurorial t¢ Kosovés, Kolegji me rastin e trajtimit 1 ankesés iu referua nenit 25 t&
Eregullores Nr.06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Sherbimin Civil ku pércaktohet se: Né
procedurén pér menaxlinin e pozitave & larta drejtuese né Shérbimin Civil 16 Republikis s¢ Kosouds,
pérshtatshnérish zbatolen dispozitat e pergjithsiune pér népunésit clvil t¢ pércakinara ne Ligiin pér
shevbimin civil die akfet wénligiore pér zbatimin e kétij ligj”.

Lidhur me shqyrtimin ¢ pretendimeve ankimore t& ankuesit, Kolegji ka analizuar vendimin e
kontestuar dhe rrjedhimisht ka gjetur se arsyetimi i Vendimit me numér protokolli 1301,/ 2021 |
dats 14.09.2021 pér ndérprerjen ¢ marrédhénies se punés 8 ankuesit Sshté i mangét dhe i
pamjaftueshmi pasi g# i njijti nuk pérmban bazén ligjore ¢ vendimit dhe arsyen pse dshtd e
zbatueshme né rastin konkret, respektivisht organi i punésimit me rastin e pércaktimit t
pérgjegjésisit disiplinore ndaj ankuesit ka pércaktuar se ankuesi ka bertt shkelje t& rendé te
detyrave t punt's, mirépa né rastin konkret nuk ésht@ béré kualifikimi | shkeljeve disiplinore né
ményr# specifike sig pércaktohet me dispozitat e nenit 66 paragrafi 2 Ligjit Nr.03/L-149 pér
Sherbimin Civil ti Republikis s& Kosovés, gjegjésisht nenin 4, 5 dhe 6 t& Rregullores Nr.04,/2011
pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil t Kosovés, dhe si i tllé vendimi i kontestuar tehs
né kundérshtim me nenin 48 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.05/L-031 piér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative. Kolegji, po ashtu ka gjetur se Vendimi me numér protokolli
1301/2021 § datiés 14.09.2021 i KPK-s&, nuk p&rmban pjesén pérmbyllése lidhur me ushtrimin e
mjeteve juridike, si element i detyrueshim i aktit administrativ, e mbi ket¢ bazié vendimi i
ankimuar éshié né kundérshtim edhe me dispozitat e nenit 52 paragrafi 1 nén paragrafi 14
Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurtn e Pérgjithshme Administrative,

Kolegji pér Shqyrtimin € Ankesave, gjaté shqyrtimit t8 shkresave 8 léndés, ka gietur se kryesuesi
i Komisionit Hetimor, ¢ dhe anétaret kétij komisioni, dhe

né rastin konkret kané vepruar edhe si anétaré t& Komisionit Disiplinor, Kolegji vlerfson se derisa
anétarét e lartcekur kand vepruar si anétar t¢ Komisionit Hetimor, me ¢'rast kand pérgatitur
raport me shkrim pér KPK, mbi bazén e t¥ cilit #shi# inicivar procedura disiplinore, dhe
pjestmartja e tyre edhe né Komisionin Disiplinor me rastin e pércaktimit t8 pérgjepjosist
disiplinore ndaj ankuesit, bie ndesh me dispozitat e nenit 29 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 dhe
LI0 té Ligji Nr. 05/1L-031 pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative,

Po ashtu, Kolegji ka gjetur se Komisioni Disiplinor ka shpallur pérgjegjis ankuesin edhe pér
géshtje e Kontrati's se tenderit “Furnizim me moblije ekskluzive pér kabinetin e Kryesuesit té
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KPK-s¢”, e pér t€ cilén géshtje sipas shkresave @ léndé dshié duke u zhvilluar proceduré penale

‘sipas  Akmkuzés PP/LNr13K/2021 @ datis 03.08.2021 t Prokurorist Themelote ng
Prishting/ Departamenti pér Krime t8 Rénda, Ng kuptim b dispozitave 1 Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shitrbimin Civil té Republikés s Kosovis, pirkatésisht nenin 63 paragrafi 3 ku pércaktohet se :
3. NE rast # inicimit 8 procedures peannle kundér népunieit civil pér kryerjen e veprés penale gfaté
ieshbrinit 4 sandatit & tijfsaj adwinistratio, ¢ mnd W rezullofé ne keifimin ¢ kushteoe pEr ngritien e
poelisé kundér ngpunésit civil, 8 giitha procedurat disiplitiore lidiur me mstin nuk muwud 18 iniciolen devi
ME marrjen e vendinil pérfindintar ngn giykatn kompetente”, Kolegji vler#son se shkelja disiplinore
si me lartd nuk mund 8 jetd objekt i shqyrtimit né proceduré disiplinore deri né njt vendim
pérfundimtar 8 gjykatis,

Andaj, pas konstatimit t& shkeljeve si me larts, me qellim t& vendosjes sé ligishmériss, duke u
bazuar né neni 18 paragrafi 1 nén paragrafin 1.2 che 1.6 6 Ligjit Nr.06/L-D48 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyriis pér Shisvbimin Civil i Kosovits, Kolegji vendosi qé té a provaoj si t8 bazuar
ankesén Anr854/2021 € datés 07.10.2021, parashtruar nga ankuesi, dhe t8 shiugizoj
Vendimin me numér protokolli 1301 /2021 té datéss 14.00.2021 (& Késhillit Prokurorial t8 Kosovis,
duke kthyer céshtjen né rishqyrtim dhe rivendosje t& organi i njéjts. Késhilli Prokurorial i
Kosovés né proceduré t8 rivendosjes, duhet £ mary parasysh piképamjet juridike dhe t'i eliminoj
18 metat ¢ konstatuara sipas kétij vendimi,

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimin n ga Kryetarja e Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit e Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vencimi i
Keshillit nuk gshtt i ligishém mund t inicioje konflikt administrativ né Gjykatin Themelore ng
Prishting=-Departamenti pir GEshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjetd (30) ditésh nga
dita né té cilin i ésht¢ dorézuar vendimi, Inicimi i konflikit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI T PAVARUR MBIKEQYRES PER sH ERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Linda me numér A nr.854/2021

Vendimi i dérgohet

Ankuesil,

Kryesuesit t¢ Késhillit Prokurorial 6 Kosoués;

U. o Drejtorit t¢ Pérgfithshém t¢ Sekretarintif i Késhillit Prokurorial t¢ Kosouds
Urdhéheqésit t& Personelit né Sekretavintin e Keshillit Prokurorial 1€ Kosoués,
Arkivat ¢ KPMSHCK-sé
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